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Spørgsmål nr. 45:

Lørdag den 23. november 2012 omkom over 112 arbejdere på Tazreen-fabrikken
i Bangladesh, der producerer til vestlige modefirmaer. I samme weekend var der to andre bran-
de, som førte til mange tilskadekomne. Siden 2006 har der været mere end 650 dødsfald, fordi 
brandsikkerheden er næsten ikke eksisterende på landets fabrikker. Danske modefirmaer får 
også lavet mange af deres produkter på fabrikker i Bangladesh.

Kan handelsministeren oplyse, hvad danske firmaer gør for at sikre at brandsikkerheden
er i orden på de fabrikker, som de benytter? Og vil ministeren redegøre for, om ministeren vil 
foretage sig noget for at få myndighederne i Bangladesh til at kontrollere og øge brandsikkerhe-
den på fabrikkerne?

Svar:

Brandsikkerhed er en uundværlig del af en tilfredsstillende sikkerhed og sundhed på arbejds-
pladsen, der igen er et centralt element i CSR eller virksomhedernes samfundsansvar. Danske 
virksomheder, der er aktive i Bangladesh, og som får produceret deres produkter eller dele der-
af hos lokale leverandører, er derfor nødt til at forholde sig til dette spørgsmål. Den danske 
ambassade har et veludbygget samarbejde med en række af de danske virksomheder, der har et 
engagement i landet, bl.a. gennem Danidas programmer, og kan bekræfte, at spørgsmålet står 
højt på dagsordenen i det løbende CSR-samarbejde mellem virksomhederne og deres lokale 
leverandører. 

Det er imidlertid også en kendsgerning, at danske virksomheder ofte ikke har en størrelse og en 
økonomisk vægt, der giver dem en afgørende indflydelse på arbejdsvilkårene hos deres samar-
bejdspartnere. Det er derfor vigtigt, at de danske virksomheder indgår alliancer med andre virk-
somheder, erhvervsorganisationer og fagforeninger på dette som på andre CSR-områder. Fra 
regeringens side tager vi såvel dette emne som andre centrale rammebetingelser for produktio-
nen i industrielle sektorer op i vores løbende kontakter med den bangladeshiske regering. Bl.a. 
tog jeg emnet op ved mit besøg i Bangladesh 5-6. december sidste år i samtaler med både pre-
mierministeren, handelsministeren og industriministeren. Herudover tilbyder den danske am-
bassade CSR-rådgivning til de danske virksomheder og er i den forbindelse i løbende dialog 
med virksomhederne. 
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